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ترسم که صرفه‌ای نبرد روز بازخواست
نان حلال شیخ، ز آب حرام ما

زندگی پدیا

تهران جذاب

ایده خوب

خوش خبر

بی تعارف و تکلف   
مثل همین متن 
کوتاهی که می‌بینید. 
تا  منتظریم  ما 
نوشته‌هایتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان را 
برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور 
و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ 
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک 
تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

صرفه‌جويي برقی تهرانی‌ها 
تابستان امسال که گرمای بی‌سابقه ای را میهمان مردم ایران 
کرده، مصرف برق هم سر به فلک کشیده و افزایش مصرف 
برق در کشور تمام رکوردهای ثبت‌شده قبلی را شکسته 
است. قرار شد مشترکان همکاری کنند که کار به قطعی برق 
نکشد.  خوشبختانه از شواهد و خبرها پیداست که همکاری 
شهروندان با اداره برق حداقل در پایتخت چندین میلیونی 
کمی به ثمر نشسته و البته که مردم پاداش این همکاری 
را هم گرفتند. به‌گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ، بیشتر از ۵۰درصد از مشترکان خانگی شهر تهران 
مشمول دریافت پاداش ریالی مدیریت مصرف برق شده‌اند 
و رقم هم رقم بالایی است. او گفته این رقم صرفه‌جويي و 
مدیریت مصرف بالغ بر ۱۴۵میلیارد تومان است که نشان 
می‌دهد بالاخره توصیه‌ها کار خودش را کرده است و 

تهرانی‌ها با وزارت نیرو همراه شده‌اند.

آبرسانی به موکب‌ها
نزدیک یک‌ماه به اربعین حسینی باقی مانده است و انگار 
همه برای این روز لحظه‌شماری می‌کنند که در مسیر 
عشق از نجف تا کربلا قدم بزنند. خبر خوب امروزمان 
هم مربوط به اربعین است؛ اما از نوع پشتیبانی، چراکه 
در جریان افتتاح ایستگاه آبرسانی شلمچه قرار است این 
ایستگاه پمپاژ ظرفیت آبرسانی را با افزایش 3برابری از 
۸هزار مترمکعب در شبانه روز به ۲۴هزار مترمکعب 
برساند؛ البته ایستگاه پمپاژ تقویتی بین مواکب نیز قرار 
است شاهد افزایش ۲۰برابری نسبت به سال گذشته باشد. 
این در حالی است که عملیات احداث ایستگاه پمپاژ آب 
مواکب به ظرفیت ۶هزار مترمکعب در شبانه‌روز در پایانه 
مرزی شلمچه با احداث خطوط آبرسانی مواکب اجرا شده 
تا آب در این پایانه مرزی با تمام ظرفیت برای زوار اربعین 

حسینی تأمین شود.

  یوز ماده در توران
خبر خوب محیط‌زیستی امروز این است که یک یوز 
ماده‌ به همراه 2توله یوز کوچک در مناطق اطراف پارک 
ملی توران دیده شده است و امید زیادی وجود دارد 
که این یک یوز ماده جدید باشد تا به جمعیت یوزهای 
ماده شناسنامه‌دار اضافه شود. در چند روز گذشته در 
مناطق آزاد در کنار پارک ملی توران این یوزها توسط 
یکی از بومی‌ها دیده شده اندو تصاویری از این یوزها 
توسط خود این فرد گرفته شده است. هنوز مشخص 
نیست این یوز ماده جزو یوزهای شناسنامه‌دار است یا 
خیر. با هماهنگی اداره پارک ملی توران، منطقه توسط 
نیروهای محیط‌بانی زیرنظر و مورد توجه بیشتر قرار 
گرفته است تا خطری یوز مادر و توله‌ها را تهدید نکند. 
طبق اطلاعاتی که وجود دارد خوشبختانه توله یوزها 

کاملا سالم هستند.

فراخوان

تازه می‌بینم آدم چقدر می‌تونه 
یکی‌رو دوست داشته باشه. حالا 
می‌فهمم که عشقم می‌تونه مثل یه موجود زنده رشد 

کنه بزرگ بشه.

داریوش مهرجویی

دیالوگ

لیلا

مهتاب خسروشاهی

اما نمایشگاه دوره‌ای بسیار پیش‌تر 
را در بر می‌گیرد: از هنگام پیدایش 
کاغذهای چاپی با چاپ ناهنجار و متن‌های ناجور، با 
داستان‌ها و تصاویر دزدها و جنایتکارها که در بازار قرن 
هجدهم دیده می‌شد و با نام کانارد در بخش زیادی از قرن 
نوزدهم نیز ادامه یافت. واژه »کانارد« به‌معنی »اردک« 
برای اشاره به »داستانی نامعقول و احتمالا ساختگی« 
قرن‌ها در فرانسه رواج داشته‌است و معلوم نیست ریشه‌اش 
از کجاست. اما برخی می‌گویند این نام از آنجا باب شده 
است که فروشندگان کانارد با صدای بوقی که شبیه به 
فریاد اردک بود خبرها را اعلام می‌کردند؛ البته این فرضیه 
ثابت نشده است. روزنامه‌هایی نظیر کانارد قرن هجدهم‌ 
ونوزدهم با وسایلی نه‌چندان پیشرفته تا عصر ما به حیات 
خود ادامه داده‌اند و قطعات ترانه‌هایی درباره وقایع جاری 

را پخش می‌کنند.

ایتالو کالوینو

بوک مارک

کلکسیون شن

آرایشگاه کتاب

 بیشتر کسانی که در تهران زندگی 
می‌کنند، اگر بخواهند مقصدی 
را برای تعطیلات آخر هفته انتخاب کنند، آن مقصد قطعا 
شهر تهران نیست و معمولا تهرانی‌ها برای گردش و تفریح 
به شهرهای دیگر می‌روند و اساسا هم شهرهای شمالی در 
این بین نقش ویژه‌ای دارند. اصولا تهران از سال‌های گذشته 
تا همین حالا، بیشتر به‌عنوان مقصد عبوری شناخته شده 
و برنامه‌ریزی‌ها بر این منوال است که مثلا افراد با هواپیما 
از تهران به مقصدی که می‌خواهند حرکت کنند اما خیلی 
از ما پایتخت‌نشینان می‌دانیم که تهران، برای خودش 
کلی جای گردشگری دارد و از موزه‌ها و کاخ‌ها و خانه‌های 
تاریخی گرفته تا بوستان‌ها و پارک‌های جنگلی، همه و همه 
مکان‌هایی برای گردش  هستند. حالا اینکه خیلی‌ها تهران را 
جایی برای گشت‌و‌گذار نمی‌دانند، به این دلیل است که این 
اماکن گردشگری به درستی ساماندهی نشده است. این را 
ما نمی‌گوییم، مدیران شهری پایتخت معتقدند که با ایجاد 
زنجیره گردشگری و یکپارچگی اماکن گردشگری، تهران به 
یک مقصد گردشگری تبدیل می‌شود و دیگر مقصد عبوری 
نخواهد بود. منهای برنامه‌ریزی برای خوش گذشتن به 
گردشگرانی که تهران می‌تواند مقصد جذاب تفریح‌شان باشد، 
با توجه به اینکه مردم ترجیح می‌دهند به‌خاطر گرمای هوا، 
برای تفریح و گردش، شب‌ها بیرون بیایند، مدیریت شهری 
تهران تصمیم گرفته زیست شبانه را هم در تهران جدی‌تر 
پیگیری کند. در واقع قرار است که یک دورهمی خانوادگی 
شبانه طراحی شود تا کودکان، پدران و مادران و... بتوانند 
از آن استفاده کرده و در ساعاتی که از کار فارغ می‌شوند 
برای خود برنامه‌ریزی کنند. این دورهمی خانوادگی قرار 
است طوری باشد که بازی کودک، خرید البسه، مکان‌های 
تفریحی و گردشگری و...  را شامل شود تا گردشگران بتوانند 
یک شب آرام را با خانواده خود به صبح برسانند و بناست که 
تفریحات خانوادگی باشد تا افراد بتوانند در کنار هم ساعات‌ 

خوبی را سپری کنند.
 

فاطمه عباسی

دیوار 50هزار دلاری

 یک مرد در یک محله اعیانی واشنگتن، یک دیوار
 نیمه ریخته را به فروش گذاشته و قیمت آن را 50 هزار 
دلار تعیین کرده است. چیزی که این مرد به‌عنوان 
 ملک عرضه کرده، واقعا هم چیزی بیشتر از یک دیوار 
نیمه ریخته نیست. این محله، واقعا گران است و 
خانه‌های کناری این دیوار بی‌ارزش، حدود 1.5میلیون 
دلار فروخته می‌شوند. اما با این حال، این قیمت‌گذاری، 
حسابی سر و صدا به پا کرده است. این دیوار، به ملک 
کناری چسبیده و مالک آن، به‌خاطر مشکل با همسایه 
تصمیم گرفته آن را بفروشد. با توجه به وضعیت این 
دیوار و قیمت بالای آن، به‌نظر می‌رسد به سختی به 

فروش خواهد رفت.

سنگین‌ترین جانور تاریخ

اکتشافات باستانی در یک منطقه در پرو، احتمالا 
سنگین‌ترین جانوری که در تاریخ کره زمین زندگی 
می‌کرده را به ما شناسانده است. این جانور، یک وال 
بسیار عظیم بوده که 39میلیون سال پیش زندگی 
می‌کرده است. این پستاندار دریایی چنان بزرگ 
بوده که دانشمندان تخمین می‌زنند وزنش 2تا 3برابر 
نهنگ‌های غول‌پیکر امروزی بوده باشد. دانشمندان 
سال‌ها زمان صرف کردندتا فسیل باقی‌مانده از این 
جانور را بیرون بکشند. آنها می‌گویند این نهنگ 
احتمالا در آب‌های کم عمق زندگی می‌کرده و با توجه 
به این حجم و وزن بالایش ، ممكن است الگوی شنای 
موجی داشته است. این اطلاعات، بخشی از یافته‌های 
دانشمندان است که بعد از سال‌ها مطالعه در این هفته 

عمومی شده‌اند.

دستگیری فراری عشق فوتبال

یکی از 100فراری خطرناک ایتالیا، به‌خاطر 
عشقش به فوتبال سرانجام بعد از 11سال فرار، 
به دام پلیس افتاده است. وینچنزو لاپورتا که یکی 
از خلافکارهای مشهور ناپولی ایتالیاست، چند 
هفته پیش نتوانست خوشحالی‌اش از قهرمانی تیم 
محبوب شهرش در لیگ ایتالیا را پنهان کند و برای 
جشن قهرمانی، در بالکن یک رستوران در یونان 
ظاهر  و همین باعث دستگیری‌اش شد. دادستان‌ها 
در ایتالیا، با بررسی عکس‌ها، او را در جزیره یونانی 
شناسایی کردند و به پلیس محلی لو دادند. پلیس 
گفته که می‌دانسته او نمی‌تواند در مقابل جشن 
قهرمانی مقاومت کند و به همین‌خاطر در عکس‌ها 

دنبال او گشته و پیدایش کرده است.

گرینویچ

برای شما فقط یک هدیه است؛ 
اما برای کودکی که آن را دریافت 
می‌کند، گاهی تمام زندگی است؛ مانند هدیه » آلوین ایربی« 

آموزگاری که نخستین کتاب را به شاگرد آرایشگاه داد.
5سال پیش، وقتی ایربی منتظر نوبت خود در آرایشگاه بود، 
پسربچه‌ای که حالا یکی از دانش‌آموزان اوست، وارد آرایشگاه 
شد و با حسرت به کتابی که دست او بود نگاه کرد. این نقطه 
شروع ایده ایربی بود؛ نقطه شروع تلاش برای تدریس به 
کودکانی که در محله‌های عمدتا پایین شهر برانکس در 
آمریکا برای امرار معاش خود و خانواده‌شان کار می‌کنند و 

فرصت رفتن به مدرسه را ندارند.
اکنون پس از گذشت 5 سال، مؤسسه غیرانتفاعی ایربی به‌نام 
Barbershop Books، 50هزار عدد کتاب رایگان را بین 
بیش از 200آرایشگاه در محله‌های عمدتا سیاهپوست‌نشین 
در 24ایالت از ایالات متحده توزیع کرده است. ایربی معتقد 

است آمار بی‌سوادی در میان جوامع سیاهپوست بالاست 
و از سوی دیگر آرایشگاه‌ها یکی از مراکز اجتماع شهری 
هستند که از سنین مختلف مردم در آن حضور دارند. ایربی 
که آموزگار کلاس اول ابتدایی است عقیده دارد وجود کتاب 
در آرایشگاه‌ها، بچه‌ها را به مطالعه تشویق می‌کند و به این 
ترتیب آنها را به یادگیری سواد خواندن و نوشتن سوق 
می‌دهد. مؤسسه او با همکاری آرایشگاه‌ها، مکان مناسبی 
را برای مطالعه کودکان در همان محل آرایشگاه طراحی 
کرده است. این مکان در واقع نیمکت و قفسه‌هایی مملو از 
کتاب‌های مناسب برای سنین مختلف دارد. به این ترتیب 
تا زمانی که منتظر نوبت خود یا والدین‌شان هستند، بچه‌ها 
می‌توانند کتاب مطالعه کنند. برای آنکه بچه‌ها به مطالعه 
بیشتر علاقه‌مند شوند، ایربی به آرایشگرها یاد داده که با 
طرح پرسش‌هایی بچه‌ها را به مطالعه کتاب تشویق کنند. 

برای مثال از آنها درباره موضوع یکی از کتاب‌ها بپرسند 
یا اینکه درباره موضوع یکی از کتاب‌ها با بچه‌ها 

صحبت کنند. همچنين به بچه‌ها پیشنهاد 
دهند تا زمان فرا رسیدن نوبت‌شان می‌توانند 

کتاب‌ها را ورق بزنند. این آموزگار دلیل قرار دادن کتاب‌ها 
در آرایشگاه‌های مردانه را آمار پایین آموزگاران مرد می‌داند. 
به این ترتیب که فقط 2درصد از آموزگاران را معلمان مرد 
سیاهپوست تشکیل می‌دهند. از سوی دیگر بسیاری از 
کودکان سیاهپوست توسط مادران سیاهپوست و به‌صورت 
تک‌والدی بزرگ می‌شوند و هیچ‌گاه مردی را در حال مطالعه 
در منزل نمی‌بینند. البته این به این معنی نیست که دختران 
نیز همراه پدران خود به آرایشگاه نمی‌آیند، اما دخترها در 
فرصت‌های دیگر امکان مطالعه دارند، برای مثال شنیدن 

قصه یا مطالعه کتاب همراه با مادر در منزل.
آلوین ایربی در حال توسعه برنامه درسی مدرسه است تا 
به دانش‌آموزان اولویت‌های انتخاب کتاب را بیاموزد. این 
 برنامه که به فرهنگ مردم سیاهپوست نیز توجه دارد،

 Reading So Lit نامگذاری شده است. این آموزگار امید 
دارد با اجرای این برنامه به دانش‌آموزان شیوه درست 
انتخاب کتاب و یافتن علایق خود را بیاموزد. این 
مهارت‌ها می‌توانند به بالا بردن سطح خواندن و 

نوشتن منجر شوند.

 دور دنیا
 در 10سال

بیشتر ما احتمالا یک یا چندبار زیر بار فشار زندگی به 
‌خودمان گفته‌ایم چه خوب می‌شد قید کار و زندگی کاسبی 
و کارمندی را بزنیم و سفری دور و دراز را شروع کنیم اما 
چه می‌شود کرد که این ایده معمولا چند ثانیه بیشتر طول 
نمی‌کشد، ولی نه برای همه. یک مرد جوان 10سال پیش 
به این نتیجه رسید و واقعا قید کارش را زد و 10 سال بعدی 
را به گشتن دور دنیا پرداخت. هدف او کاملا ساده بود: به 
تمام  کشورهای دنیا سفر کند، بدون اینکه سوار هواپیما 
شود و حالا همین کار را کرده و سفر افسانه‌ای‌اش به پایان 

رسیده است.
تور پدرسون، 10اکتبر 2013قید همه‌‌چیز را زد و در تمام 
این مدت، تلاش کرد تا آنجا که می‌تواند سبک و ارزان سفر 
کند تا به هدفش برسد. او چنان مراقب هزینه‌هایش بود که 
سقف روزانه 20دلار هزینه را برای خودش معین کرده بود و 
هرگز از آن بالاتر نرفت. او در این مدت، به تمام  203کشور 

دنیا سفر کرده است.
بزرگ‌ترین چالش این سفر، البته که دوری از هواپیما بوده، 
اما پدرسون می‌خواسته سفرش نه فقط ارزان باشد که 
متفاوت، دوستدار محیط‌زیست و البته نمادین باشد. او 
حتی وقتی سفرش به تمام کشورهای دنیا در مالدیو به 

پایان رسید، با هواپیما به خانه نرفت و سوار یک کشتی 
شد؛ »برگشتن به خانه با کشتی کمی حس تاریخی دارد. 
انگار که مردم کشتی را در افق می‌بینند، کنار بندر جمع 
می‌شوند و منتظر می‌مانند. به‌نظر من بهترین روش برای 

پایان این سفر، برگشتن به خانه با کشتی بوده است.«
این ماجراجوی 44ساله در بازگشت به خانه، واقعا هم مورد 
استقبال قرار گرفت. او به‌ عنوان سفیر صلح صلیب سرخ 
دانمارک به این سفر رفته بود و کارش کاملا شخصی نبود. 
در بازگشت به وطن، علاوه بر خانواده او، برخی مقامات و 
همین طور نمایندگان اسپانسرهای او در بندرگاه انتظارش 
را می‌کشیدند. او گفته تجربه کار در بخش کشتیرانی، تا 
حد زیادی در برنامه‌ریزی این سفر طولانی به او کمک 
کرده، اما با این حال، مشکلات پیش‌بینی‌نشده‌ای داشته 
است؛ برای نمونه، برای گرفتن ویزای گینه استوایی، 
‌4ماه منتظر بوده و سرانجام به ‌صورت معجزه‌واری و 
به‌خاطر آشنایی اتفاقی با یک مرد از این کشور موفق به 
دریافت ویزا شده. در یک نمونه دیگر، او حدود 10هزار 
کیلومتر را با ماشین دوباره به پاکستان برگشته بود 
تا   قبل از تمام شدن مهلت ویزایش، آن را تمدید کند 
و یک مشکل تاریخی-سیاسی دیگر این بود که تعداد 
کشورهای به رسمیت شناخته شده از سوی سازمان 
ملل در طول سفر او از 195کشور به 203 کشور رسیده و 
همین، برنامه‌ریزی سفر او را آشفته کرده است. مجموع 
این اتفاقات و مشکلات، باعث شده تا برنامه‌ریزی اولیه 
او کاملا به هم بریزد و سفرش ، بسیار طولانی‌تر از برآورد 
اولیه شود. پدرسون پیش‌بینی کرده بود که سفرش 4سال 

طول بکشد، اما در نهایت، 10 سال در سفر بوده. او برای 
دریافت ویزای ایران هم ماه‌ها در صف بوده است. ابتلا به 
مالاریا در غنا، جان به در بردن از توفان‌های قطبی در کانادا 
و ایسلند، فرار از مناطق جنگ‌زده در آفریقا و رنج سفر 
در دوران کرونا، بخشی از مخاطرات و مشکلات سفر این 

ماجراجو بوده است.
سفر او، آماری استثنایی داشته است: 3576روز، 
37کشتی کانتینربر، 158قطار، 351اتوبوس، 219تاکسی، 
33قایق و 43ریکشاو. او در این سفر 223هزار مایل، یعنی 

معادل 9بار چرخیدن دور زمین را پیموده است.
اما فراتر از همه اینها او به‌دنبال دوستی با انسان‌ها بوده 
است؛ »شعار من در این سفر این بود که یک غریبه، 
‌دوستی است که هنوز با او ملاقات نکرده‌اید. در این سفر 

بارها و بارها به من ثابت شد که این شعار درست است.«
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